
OZNÁMENÍ

1. UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE A SPOLEČNÍKY

Společnost B M H spol. s r.o., se sídlem Ondřejova 592/11a, Chválkovice, 779 00 
Olomouc, IČO: 428 69 668, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě pod sp. zn. C 1897 („Rozdělovaná společnost“), 
v souvislosti s rozdělením ve formě odštěpení se vznikem nové společnosti 
(„Přeměna“), v jehož důsledku Rozdělovaná společnost nezaniká a část jejího 
jmění přechází na nově vzniklou společnost BMH real estate spol. s r.o., s 
předpokládaným sídlem na adrese Ondřejova 592/11a, Chválkovice, 779 00 
Olomouc („Nástupnická společnost“), tímto v souladu s ustanovením § 33 
zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve 
znění pozdějších předpisů („Zákon o přeměnách“) zveřejňuje:

Rozdělovaná společnost upozorňuje věřitele Rozdělované společnosti na jejich 
práva podle Zákona o přeměnách, zejména podle ustanovení § 35 až 39 Zákona 
o přeměnách. Věřitelé Rozdělované společnosti mohou požadovat poskytnutí 
dostatečného zajištění, jestliže se v důsledku Přeměny zhorší dobytnost 
jejich dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním 
projektu Přeměny podle § 33 Zákona o přeměnách nebo jeho uveřejněním 
podle § 33a Zákona o přeměnách; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí 
nebo podmíněné.

Nedojde-li mezi věřitelem a Rozdělovanou společností, nebo – po zápisu 
Přeměny do obchodního rejstříku – mezi věřitelem a Nástupnickou 
společností, na níž přechází část jmění Rozdělované společnosti, k dohodě o 
způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, 
který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že Přeměna zhorší dobytnost 
jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění podle slušného uvážení s 
ohledem na druh a výši pohledávky.

O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění 
nastávají nejdříve dnem, kdy se stal zápis Přeměny do obchodního rejstříku 
účinným vůči třetím osobám.

Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode 
dne zveřejnění projektu Přeměny podle § 33 Zákona o přeměnách nebo jeho 
uveřejnění podle § 33a Zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu 
nebrání zápisu Přeměny do obchodního rejstříku.



Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode 
dne zveřejnění projektu Přeměny podle § 33 Zákona o přeměnách nebo jeho 
uveřejnění podle § 33a Zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu 
nebrání zápisu Přeměny do obchodního rejstříku.

Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé,
a) kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním 
řízení, nebo
b) kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele.
Nástupnická společnost ručí za dluhy, jež zůstaly v důsledku rozdělení v 
Rozdělované společnosti až do částky ocenění jmění, jež na ni mělo přejít 
podle projektu Přeměny uvedené v posudku znalce pro ocenění jmění. 
Rozdělovaná společnost ručí za dluhy, jež přešly v důsledku rozdělení na 
Nástupnickou společnost, do výše svého vlastního kapitálu vykázaného v 
zahajovací rozvaze.

Každý, jehož právní zájmy jsou rozdělením dotčeny, má právo obdržet 
od Rozdělované společnosti informace o tom, jaký majetek a jaké dluhy 
přecházejí na Nástupnickou společnost. Jestliže osoba oprávněná podle 
tohoto odstavce neobdrží vyžádané informace bez zbytečného odkladu, může 
uplatnit toto právo u soudu.

Rozdělovaná společnost neemitovala žádné dluhopisy ani jiné účastnické 
cenné papíry nebo účastnické zaknihované cenné papíry a nevztahuje se tedy 
na ni povinnost upozorňovat jejich vlastníky na práva podle ustanovení § 37 a 
38 Zákona o přeměnách. 

Vklad do základního kapitálu Rozdělované společnosti byl zcela splacen.
Rozdělovaná společnost upozorňuje svého jediného společníka na jeho 
práva dle Zákona o přeměnách, zejména práva dle § 285 a násl. Zákona o 
přeměnách, tedy aby mu nejméně 2 týdny přede dnem přijetí rozhodnutí 
jediného společníka o schválení Přeměny byly doručeny dokumenty uvedené 
v § 285 odst. 1 Zákona o přeměnách a právo seznámit se v sídle Rozdělované 
společnosti s posudkem znalce pro ocenění, jakož i na další práva dle Zákona o 
přeměnách.

Vzhledem k tomu, že v důsledku Přeměny nepřechází z Rozdělované 
společnosti na Nástupnickou společnost žádný zaměstnanec, nevztahuje se 
na Rozdělovanou společnost povinnost upozorňovat zástupce zaměstnanců, 
popř. zaměstnance na jejich práva dle Zákona o přeměnách. 

B M H spol. s r.o.


